HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 41/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày11 tháng 07 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về công nhận năm hình thành tỉnh Quảng Bình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Qua xem xét Tờ trình  số 688/TT-UBND ngày 21 tháng 06 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình đề nghị thông qua Nghị quyết công nhận năm hình thành tỉnh Quảng Bình; sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Công nhận năm hình thành tỉnh Quảng Bình là năm 1604.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khoá XVI, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 11 tháng 07 năm 2012.
Nơi nhận:

   CHỦ TỊCH

- Uỷ ban Thường vụ Quốc Hội;

- Chính phủ;

- VP Quốc Hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các ban của HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh;

Lương Ngọc Bính
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện , thành phố;

- Báo Quảng Bình, Đài PTTH Quảng Bình;

- Trung tâm Công báo tỉnh, Website Quảng Bình;

- Lưu: VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
PAGE